MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Comissão Eleitoral Conselheiros CONSUN, CEPE, CURADORES e CPPD

EDITAL Nº 02/11

A Comissão Eleitoral composta pelos servidores Juarez de Lima Ventura,

Canrobert Kumpfer Werlang, Clóvis Renan Jacques Guterres, Athos Renner Diniz, Régis

Simeão Saldanha Fagundes, Carmem Elisete Gabbi, Loiva Isabel Marques Chansis, Ivan

Londero Hoffmann, Eleutério Jost, Maria Nilda Maciel Soares e os acadêmicos Suelen

Aires e Carlos Alberto da Rosa Maciel, nomeados pela Portaria N. 60.007, de 18 de maio

de 2011, do Diretor do CCR no exercício da Reitoria, torna público que: considerando o

Of. Nº 001CLG2011, de 08/06/11 da ASSUFSM e Of. s/nº, de 09/06/11 da SEDUFSM,

como também, a deliberação da Comissão eleitoral em 09 de junho de 2011, DECIDE

suspender o processo eleitoral para a escolha dos Conselheiros dos Conselhos

Superiores e da Comissão Permanente de Pessoal Docente da UFSM enquanto durar o

movimento de paralisação dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação desta

Instituição.

Santa Maria, 09 de junho de 2011.

Adm. Juarez de Lima Ventura,
Presidente da Comissão Eleitoral.